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Приложение № 1 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 

 

 

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КОМАНД В ДИВИЗИОНАХ 

ПОСЛЕ ПЕРВОГО ЭТАПА 

ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ –  

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 

 

КОНФЕРЕНЦИЯ «ЗАПАД» 

 

Дивизион Боброва 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 СКА г. Санкт-Петербург 68 40 2 4 1 2 19 220-139 95 

2 «Спартак» г. Москва 68 36 3 1 4 4 20 233-189 88 

3 
«Торпедо» г. Нижний 

Новгород 
68 27 5 2 3 4 27 189-180 75 

4 «ХК Сочи» г. Сочи 68 19 1 3 0 7 38 168-254 53 

5 «Витязь» Московская область 68 14 4 2 4 4 40 133-224 48 

Дивизион Тарасова 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Динамо» г. Москва 68 31 11 4 3 3 16 215-160 98 

2 «Локомотив» г. Ярославль 68 34 8 2 4 1 19 174-139 93 

3 «Северсталь» г. Череповец 68 30 1 5 3 5 24 203-185 80 

4 ЦСКА г. Москва 68 30 3 1 1 7 26 193-166 76 

5 «Динамо» г. Минск 68 26 5 1 2 3 31 180-178 69 

6 «Куньлунь Ред Стар» г. Пекин 68 15 6 4 2 4 37 159-222 56 
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КОНФЕРЕНЦИЯ «ВОСТОК» 

 

Дивизион Харламова 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Металлург» г. Магнитогорск 68 35 7 2 4 3 17 212-167 95 

2 «Ак Барс» г. Казань 68 33 6 2 0 2 25 175-140 84 

3 
«Автомобилист» г. 

Екатеринбург 
68 26 5 6 4 4 23 163-157 82 

4 «Трактор» г. Челябинск 68 27 6 4 2 4 25 183-167 80 

5 «Лада» г. Тольятти 68 24 4 4 4 10 22 165-170 78 

6 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 68 20 6 1 6 9 26 158-201 69 

Дивизион Чернышева 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Авангард» г. Омск 68 31 9 3 1 5 19 211-181 92 

2 «Салават Юлаев» г. Уфа 68 36 4 2 2 4 20 196-143 90 

3 «Амур» г. Хабаровск 68 23 3 3 7 6 26 159-178 71 

4 
«Сибирь» Новосибирская 

область 
68 20 3 5 3 8 29 148-180 67 

5 «Адмирал» г. Владивосток 68 14 4 3 6 6 35 148-197 54 

6 «Барыс» г. Астана 68 12 4 5 3 5 39 137-205 50 
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Приложение № 2 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 

 

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КОМАНД В КОНФЕРЕНЦИЯХ 

ПОСЛЕ ПЕРВОГО ЭТАПА 

ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 

КОНФЕРЕНЦИЯ «ЗАПАД» 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Динамо» г. Москва 68 31 11 4 3 3 16 215-160 98 

2 СКА г. Санкт-Петербург 68 40 2 4 1 2 19 220-139 95 

3 «Локомотив» г. Ярославль 68 34 8 2 4 1 19 174-139 93 

4 «Спартак» г. Москва 68 36 3 1 4 4 20 233-189 88 

5 «Северсталь» г. Череповец 68 30 1 5 3 5 24 203-185 80 

6 ЦСКА г. Москва 68 30 3 1 1 7 26 193-166 76 

7 «Торпедо» г. Нижний Новгород 68 27 5 2 3 4 27 189-180 75 

8 «Динамо» г. Минск 68 26 5 1 2 3 31 180-178 69 

9 «Куньлунь Ред Стар» г. Пекин 68 15 6 4 2 4 37 159-222 56 

10 «ХК Сочи» г. Сочи 68 19 1 3 0 7 38 168-254 53 

11 «Витязь» Московская область 68 14 4 2 4 4 40 133-224 48 
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КОНФЕРЕНЦИЯ «ВОСТОК» 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Металлург» г. Магнитогорск 68 35 7 2 4 3 17 212-167 95 

2 «Авангард» г. Омск 68 31 9 3 1 5 19 211-181 92 

3 «Салават Юлаев» г. Уфа 68 36 4 2 2 4 20 196-143 90 

4 «Ак Барс» г. Казань 68 33 6 2 0 2 25 175-140 84 

5 
«Автомобилист» г. 

Екатеринбург 
68 26 5 6 4 4 23 163-157 82 

6 «Трактор» г. Челябинск 68 27 6 4 2 4 25 183-167 80 

7 «Лада» г. Тольятти 68 24 4 4 4 10 22 165-170 78 

8 «Амур» г. Хабаровск 68 23 3 3 7 6 26 159-178 71 

9 
«Нефтехимик» г. 

Нижнекамск 
68 20 6 1 6 9 26 158-201 69 

10 
«Сибирь» Новосибирская 

область 
68 20 3 5 3 8 29 148-180 67 

11 «Адмирал» г. Владивосток 68 14 4 3 6 6 35 148-197 54 

12 «Барыс» г. Астана 68 12 4 5 3 5 39 137-205 50 

 

Примечания: 

1. В Общей таблице Первого этапа все команды располагаются в зависимости от 

количества набранных очков во всех Матчах Первого этапа Чемпионата в 

порядке убывания спортивных результатов. 

2. По итогам Первого этапа по 8 (восемь) команд из каждой Конференции 

получают право участия во Втором этапе Чемпионата (серии игр плей-офф). 

3. Команды, занявшие по итогам Первого этапа Чемпионата в Конференциях 

«Запад» и «Восток» места с 9-го по 12-ое, прекращают свое участие в 

Чемпионате.  
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Приложение № 3 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 

 

ОБЩАЯ ТАБЛИЦА ПОСЛЕ ПЕРВОГО ЭТАПА 

ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ –  

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 
 

Место Команда И В ВО ВБ ПБ ПО П Шайбы О 

1 «Динамо» г. Москва 68 31 11 4 3 3 16 215-160 98 

2 СКА г. Санкт-Петербург 68 40 2 4 1 2 19 220-139 95 

3 «Металлург» г. Магнитогорск 68 35 7 2 4 3 17 212-167 95 

4 «Локомотив» г. Ярославль 68 34 8 2 4 1 19 174-139 93 

5 «Авангард» г. Омск 68 31 9 3 1 5 19 211-181 92 

6 «Салават Юлаев» г. Уфа 68 36 4 2 2 4 20 196-143 90 

7 «Спартак» г. Москва 68 36 3 1 4 4 20 233-189 88 

8 «Ак Барс» г. Казань 68 33 6 2 0 2 25 175-140 84 

9 «Автомобилист» г. Екатеринбург 68 26 5 6 4 4 23 163-157 82 

10 «Северсталь» г. Череповец 68 30 1 5 3 5 24 203-185 80 

11 «Трактор» г. Челябинск 68 27 6 4 2 4 25 183-167 80 

12 «Лада» г. Тольятти 68 24 4 4 4 10 22 165-170 78 

13 ЦСКА г. Москва 68 30 3 1 1 7 26 193-166 76 

14 «Торпедо» г. Нижний Новгород 68 27 5 2 3 4 27 189-180 75 

15 «Амур» г. Хабаровск 68 23 3 3 7 6 26 159-178 71 

16 «Динамо» г. Минск 68 26 5 1 2 3 31 180-178 69 

17 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 68 20 6 1 6 9 26 158-201 69 

18 «Сибирь» Новосибирская область 68 20 3 5 3 8 29 148-180 67 

19 «Куньлунь Ред Стар» г. Пекин 68 15 6 4 2 4 37 159-222 56 

20 «Адмирал» г. Владивосток 68 14 4 3 6 6 35 148-197 54 

21 «ХК Сочи» г. Сочи 68 19 1 3 0 7 38 168-254 53 

22 «Барыс» г. Астана 68 12 4 5 3 5 39 137-205 50 

23 «Витязь» Московская область 68 14 4 2 4 4 40 133-224 48 
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Приложение № 4 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 

 

ИТОГОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ КОМАНД В КОНФЕРЕНЦИЯХ 

ПОСЛЕ ВТОРОГО ЭТАПА 

ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ - 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 

 

КОНФЕРЕНЦИЯ «ЗАПАД»  КОНФЕРЕНЦИЯ «ВОСТОК» 

Место Команда  Место Команда 

1 «Локомотив» г. Ярославль  1 «Металлург» г. Магнитогорск 

2 «Динамо» г. Москва  2 «Автомобилист» г. Екатеринбург 

3 СКА г. Санкт-Петербург  3 «Трактор» г. Челябинск 

4 «Спартак» г. Москва  4 «Авангард» г. Омск 

5 «Северсталь» г. Череповец  5 «Салават Юлаев» г. Уфа 

6 ЦСКА г. Москва  6 «Ак Барс» г. Казань 

7 «Торпедо» г. Нижний Новгород  7 «Лада» г. Тольятти 

8 «Динамо» г. Минск  8 «Амур» г. Хабаровск 

9 «Куньлунь Ред Стар» г. Пекин  9 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 

10 «ХК Сочи» г. Сочи  10 «Сибирь» Новосибирская область 

11 «Витязь» Московская область  11 «Адмирал» г. Владивосток 

   12 «Барыс» г. Астана 
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Приложение № 5 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 
 

 

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА 

ФОНБЕТ ЧЕМПИОНАТА КОНТИНЕНТАЛЬНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД 

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 

Место Команда 

1 «Металлург» г. Магнитогорск 

2 «Локомотив» г. Ярославль 

3 «Автомобилист» г. Екатеринбург 

4 «Трактор» г. Челябинск 

5 «Динамо» г. Москва 

6 СКА г. Санкт-Петербург 

7 «Авангард» г. Омск 

8 «Спартак» г. Москва 

9 «Салават Юлаев» г. Уфа 

10 «Ак Барс» г. Казань 

11 «Северсталь» г. Череповец 

12 «Лада» г. Тольятти 

13 ЦСКА г. Москва 

14 «Торпедо» г. Нижний Новгород 

15 «Амур» г. Хабаровск 

16 «Динамо» г. Минск 

17 «Нефтехимик» г. Нижнекамск 

18 «Сибирь» Новосибирская область 

19 «Куньлунь Ред Стар» г. Пекин 

20 «Адмирал» г. Владивосток 

21 «ХК Сочи» г. Сочи 

22 «Барыс» г. Астана 

23 «Витязь» Московская область 

 

mailto:info@khl.ru
http://www.khl.ru/


 

 
ООО «КХЛ» 
Адрес: Ленинградский пр-т, д. 31А, стр. 1,  
г.Москва, 125284 
Тел./факс: +7 (495) 123-4000   
E-mail: info@khl.ru   www.khl.ru  

 
Приложение № 6 

к письму №АМ-01-0483 от  27.04.2024 

 

 

ЧЕМПИОН РОССИИ,  

СЕРЕБРЯНЫЙ И БРОНЗОВЫЙ ПРИЗЕРЫ 

ЧЕМПИОНАТА РОССИИ ПО ХОККЕЮ  

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД  

СЕЗОНА 2023/2024 ГОДОВ 

 

Место Команда 

1 «Металлург» г. Магнитогорск 

2 «Локомотив» г. Ярославль 

3 «Автомобилист г. Екатеринбург 
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